
 

UCHWAŁA NR 491/LXXI/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNINIE 

 

z dnia  28 lutego 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu  

Gminy Miasta Gostynina 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r.          

(t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.), Rada Miejska 

w Gostyninie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży 

pożarnej z terenu Gminy Miasta Gostynina: 

1) za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej - w wysokości 20,00 zł (dwadzieścia 

złotych) za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej 

straży pożarnej; 

2) za udział w zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej 

Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym - w wysokości 

20,00 zł (dwadzieścia złotych) za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia gotowości do 

wyjazdu w celu realizowania tych zadań; 

3) za udział w szkoleniach lub ćwiczeniach - w wysokości 10 zł (dziesięć złotych) za każdą 

rozpoczętą godzinę szkolenia lub ćwiczenia. 

 

§ 2. 

 Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika 

ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Miasta Gostynina za udział w szkoleniu podstawowym 

przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych - w wysokości 7,00 zł 

(siedem złotych) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

 

§ 3. 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

                                                                       

§ 4. 

 Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr 319/XLIII/2022 Rady 

Miejskiej w Gostyninie w z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników OSP członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Gostyninie, którzy 

uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.   

 

§ 5. 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie do obliczania ekwiwalentu pieniężnego 

począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Andrzej Hubert Reder 



UZASADNIENIE 

 Na terenie Gminy Miasta Gostynina funkcjonuje jedna jednostka Ochotniczej Straży 

Pożarnej. 

 Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (dalej jako: ustawa o OSP), rada gminy obowiązana jest nie rzadziej niż raz na 

dwa lata podjąć uchwałę o ustaleniu wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaka 

ratownika OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, a 

także, po zmianach wprowadzonych ustawą z dnia 7 lipca 2023 o zmianie ustawy o 

ochotniczych strażach pożarnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz 1560), 

kandydat na strażaka ratownika oraz strażak ratownik, który brał udział w zabezpieczeniu 

obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży 

Pożarnej. 

 Dotychczas obowiązująca uchwała Rady Miejskiej w Gostyninie Nr 319/XLIII/2022 

z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników OSP członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Gostyninie, którzy uczestniczyli 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu  ustalała wysokość 

ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej – w wysokości 17,00 

zł za każdą rozpoczętą godzinę, stąd podwyższenie tej stawki do 20 zł. za każdą rozpoczętą 

godzinę udziału strażaka ratownika OSP w działaniach ratowniczych uzasadnia nadanie 

niniejszej uchwale mocy wstecznej, albowiem jest to bardziej korzystne dla strażaków 

ratowników OSP. 

 Z uwagi na powyższe niniejsza uchwała jest konieczna i zasadna 


